“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

Requerimento nº 026/25

               REQUEREMOS à Mesa Diretora, após as
formalidades regimentais e ouvido o Plenário, com fundamento no
artigo 5º, inciso XXXIII, da Constituição Federal, combinado com o
artigo 8º, incisos IX e XVII, da Lei Orgânica Municipal, providências
por parte do Poder Executivo Municipal, especificamente, Prefeito
Municipal, e Departamento responsável para que providencie a relação
de todas as emendas PIX recebidas pelo município do período de 01 de
Janeiro de 2021 a 31 de Julho de 2025, acompanhadas dos respectivos
Planos de Trabalho.

 Por fim, salienta-se que deverá ser observado o prazo
legal de 15 (quinze) dias previsto no artigo 72, inciso XXVII, da Lei
Orgânica Municipal, sob pena de violação legal.

Justificativa

 Trata-se de providência de esclarecimento e
informações quanto aos questionamentos de munícipes com relação a
Emenda destinada para fins de implantação do Projeto “Pequeno
Príncipe” projeto idealizado pelo Ex Vice Prefeito Márcio Reis, que na
oportunidade estive com ele quando foi conquistada os respectivos
recursos da emenda impositiva para a implantação do Projeto
“Pequeno Príncipe”

Sala das Sessões Prof. José Gonso, 27 de agosto de 2025.

Ver. Flávio Roberto Peron